

Samferdselsdepartementet

PB 8010 Dep  
0030 Oslo

MOTTATT

12 MAR 2012

Oslo, 07.03.2012

Vår ref.  
38921/HS11

Deres ref.  
10/1249-RHO

### **Høring om banktjenester i Postens ekspedisjonsnett**

Vi viser til høringsbrev datert 31. januar 2012 om endringer i Postens plikt til å tilby banktjenester.

Det foreslås i høringsbrevet å begrense Postens plikt til å tilby banktjenester til bare å gjelde i landpostnettet. Det bes også om synspunkter på to alternative forslag til hva en grunnleggende banktjeneste skal være.

I lys av fallet i etterspørselen etter banktjenester i Postens ekspedisjonsnett, slik det er beskrevet i høringsbrevet, er det åpenbart at bankplikten i postnettet bør revurderes. Vi støtter derfor at det nå legges frem forslag om å endre denne plikten.

I høringsbrevet drøftes tre alternativer, videreføring av dagens bankplikt, full avvikling av bankplikten eller en videreføring av bankplikten i landpostrutene. Som det fremgår av høringsbrevet så vil en videreføring av dagens bankplikt være alt for kostbar i forhold til det antall personer som berøres. Spørsmålet er derfor om det er full avvikling, eller delvis avvikling som er mest hensiktsmessig.

Slik vi forstår utredningen fra Copenhagen Economics så vil en full avvikling av plikten ikke få store konsekvenser fordi de berørte kundene vil innrette seg på alternative måter, og fordi det er mulig at bankene selv vil ønske å dekke opp med et bredere tilbud. I utgangspunktet mener vi derfor at bankplikten kan avvikles.

Samtidig ser vi at et mindre antall immobile kunder vil kunne bli skadelidende. Vi forstår det slik at departementet derfor nå velger å videreføre en bankplikt i landpostnettet og at dette er en løsning som Posten, under visse forutsetninger, kan leve med. Vi vil derfor ikke gå imot forslaget om en videreføring av bankplikten i landpostnettet i denne omgang. En slik modell vil også kunne redusere behovet for statlig kjøp, men det forutsetter etter det vi forstår, at



Posten får anledning til å omdanne en større del av dagens egendrevne postkontor til Post i Butikk-løsninger.

De to alternativene som er beskrevet for hvordan bankplikten i landpostnettet kan innrettes har vi ikke nærmere kommentarer til.

Med vennlig hilsen  
**Arbeidsgiverforeningen Spekter**

Åge Lien  
Direktør